
令和 3 年 5 月 18 日  

関係者の皆様へ  

社会福祉法人  陽風園  

理事長  糸屋  吉廣  

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第２報）  

 

 

令和 3 年 5 月 13 日付けの第 1 報にて、当法人の特別養護老人ホ

ーム万陽苑の職員 1 名の新型コロナウイルス感染の判明をご報告し

ておりましたが、当該職員が勤務するフロアの利用者様及び介護職

員、計 34 名のＰＣＲ検査を 5 月 17 日付けで実施しましたところ、

本日全員の陰性が確認されましたのでご報告いたします。  

 

以上のことから、今後とも感染拡大防止のため次の対応を行います。 

 

１  新規入所につきましては、当該施設の安全な介護体制が確認さ

れるまで、原則受入れを見合わせることといたします。  

 

２  県内にまん延防止等重点措置が発出されていることもあり、当

面の間、利用者様ご家族の面会を中止させていただきます。  

 

３  訪問歯科・訪問理美容などの外部業者の入苑を中止します。  

 

現時点で、施設内にて感染拡大は認められませんが、 ５月末まで

の間、消毒作業などによる感染予防体制を継続し 、利用者様及び職

員の安全と安心のために、全力で感染拡大防止に努めてまいります。 

ご心配とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力をよろし

くお願い申し上げます。  

以上  


